SCRIPTA

Numéro Scripta : 1057

Auteur(s) : Robert II des Ablèges, Bayeux (évêque)

Bénéficiaire(s) : Richard, Bayeux (archidiacre)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1214

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Robert II des Ablèges, évêque de Bayeux, le doyen Guillaume de Semilly et le chapitre approuvent l'échange, fait entre l'archidiacre Richard, chanoine prébendé de Thanis, et Roger de Montgomery, chanoine prébendé de Feuguerolles, de maisons de leurs prébendes situées à Bayeux, et ils étendent cet échange à leurs successeurs, sous condition qu'ils résideront à Bayeux.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCLXVI, t. 1, p. 313-314.

Texte établi d'après a

Robertus, Dei gratia episcopus, Willelmus, decanus, et capitulum Baiocense, omnibus Christi fidelibus æternam in Christo salutem. Noveritis quod Ricardus, archidiaconus et canonicus præbendæ de Tanes, et Rogerus de Monte Gomeri, canonicus præbendæ de Feugroles, de assensu et voluntate nostra, commutaverunt domos et mansuras præbendarum suarum, apud Baiocas, ipsasque submiserunt in perpetuum communiaæ Baiocensi, tali modo quod uterque prædictorum, quamdiu vixerit, suas domos libere possidebit, sive residens fuerit, sive non, reddendo annuatim communiaæ quinque solidos Turonenses ; ipsis autem de medio sublatis, concanonici nostri, successores ipsorum in præbendis prædictis, habebunt, quamdiu et quandcumque residentiam fecerint in ecclesia Baiocensi, prædictas domos tanquam præbendis suis adhærentes, reddendo, de singulis domibus sive mansuris, viginti solidos Turonenses communiaæ Baiocensi, unusquisque, videlicet, die obitus sui prædecessoris prænominati, inter canonicos qui ea die divinis interfuerint obsequiis distribuendos. Si vero canonici, successores quicunque prædictorum Ricardi et Rogeri, non fuerint residentes in ecclesia Baiocensi, decanus et capitulum de domibus sive mansuris prædictis, pro suæ voluntatis arbitrio, fideliter disponent, ita quidem quod quicquid fructus inde percipere poterint, inter canonicos, die obitus prædictorum Ricardi et Rogeri, præscripto modo, annis singulis, distribuetur. Ut igitur hoc firmum et inconcussum perseveret in posterum, præsentem cartam sigillorum nostrorum appensionibus duximus roborandam. Actum anno gratiæ millesimo ducentesimo quarto decimo.